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Klrauy"
Icht tedy í mezi lémí dvíina

rrakccmi progrcHsí vní Ktraiiy
hluhoki jiropasť která Kotvit tlil

kc iřclílcnoul i je to rftznoKt v

základních životních otázkách
A nedaly hy kc tyto vňceky roz-

díly Kpíšc vyrovnalí v rámci

Klrauy která inú za

m Ihmi hlnvnoii iiiíiiiiIokI má zn

hcIioii tradice nežli vo Ktruiiř

která u I' na ní pohlížíme tak či

onak přece jenom zrodila kc zc

oklamání cližádiiMÍ jednoho mu-

že u kIoiičÍIii v Kohč (Iočiikuc živ-

ly jež hoIvu kdy tvořili hlldoll

"'Vllý jednolitý celek?

nií jit imi píil ilrulirho milliouii

in }} neiiiiijí uitiyíú a ty KtAvu-j- í

hc iIcMpcrňtuíiui My iiciiiňnui

tukových poinírú xdt A jiikmi-I- n

ktižilá ženu (IokIiiiii! muže že-

ny kIihiuii kc velmi míriniiílnvný- -

lili Ji linul KÍ pí'ri'lll V e lliillioil

n pi"il žen hc miižcl lit jim lo

lieiilívim ži kc jich mocnil

vlck Ony mély hy otřiiKii kIii-ro-

AiikIíI Muži kc n Ali

iln AiiKirnlic ii i lo Kiiiunly n lo

Triinliirie a IViii ví kinu jinum

it nečinili ženy ilomu A nyní

inňiuc výhlídek icny to Kpilí
Viceko in hllile li jim ilovolelll)
hhiKoviili AvAiik přiiiexc jitu tu

liéco ilohrého hinlou li iuoi'í

IlhiMivňní 'jíní iiezíkií

muže" Miiyor (iiiynor jest pi
iii-- ze hlnrc Kknly ii jckí Irehii

o pmvilň toho co

mluví nic jHiuc jÍKlí že hy tuk

nemluvil kilyhy v New Yorku

ženy hhiKoviily u mohly rozhml

linlllí plivli UUiyorKkull Volhll
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ho hnízda 11 ludíž p Hryau vy-

dal obšírná prohlášení jehož

jest jiodaliitiiá fásli
"Po Kcdmiiáct roků zdrojn mé-

ho diichodti byly jisaní n předná-'ii- í

ala každým rokem proslo-
vil jmciii více veřejných řečí bez

udiuéiiy a kd platil jsem i kvii

ccKlovní výlohy ii'žli kdy odmě-
nu jscui obdržel M„j výdělku
vá NchopnoHl hy In Velká a vydě-
lal Jhciii nejenom dosti pro wvé

bcproslřcdní potřeby ale ušetřil
jneni průuicrné více než ty 100110

ročně Přijav úřad který nyní
ziiKlivám vzdal Jhciii kc pííležj
ťiKlí rozmnožili kv' jmřní ne-lio- ť

neočekáváni zvýšili během
"i lhůty nhnoK který jsem ml-íi- l

J t j'Nl hotov jNciit vzdá-

li kc výhody jakou mohl bych
"'ili Ze získání třeli $10000
výsadu Kloužili vlasti v tomto ú

řadě během pHšiíe čtyř rok ři

"I Viním to zdali nutno nic
uiyKlím že ioclívé Kinýšlcjící li
de nebudou lo odn miie žádali -

Tudíž pokud neuvidím jiné cc-l-

libých přivedl kvůj důchod
na úroveň Kvýeh výloli y„
přednášky budou prosloveny bě
liem toho času který ostatní ú

řadnícj věnují Kvým prázdniiiáui
Vedli toho že rozmnožím svůj
důchod doufám že mé předná
šky působí dobro íé kteří na
Hé chodí nečinili y t„( ((dvlv
ni'inysleli }v doslali hodnotu' yit
Kvé jieníc avšak já rád mI rň vil

bych své prázdniny v odpočinku
na miste přednášením kdybych
čině lak nemiiKÍI hráli z oknoKii

Který jsem „i odložil jako oehra
nu proti stáří"
Nyní veškerá kritika méln by

byli umlčena řj „nad bv i oé

ňovaného jirimitivními křesťany

"kdy iilú a ííímané ftekove a

barbaři žili pospolu Kťaslui" a

pracovali (tímpolit riiuléjcjiluť)

skrze všecky vztahy indiiMlriáliil

služby v každodenním Život i4"

Pochybujeme že Kinu lr Mc-)ona-

věřil by v možnost a é

i jirakličnost k návratu k

"píiKobii života prvních křesťa-

nů" ale jinak jeho obžalobu pro-

ti církvi není bezdůvodnou Ze

původní křcsťanslví mělo ráz

sociální jcKt věcí litKtorícké

n KrÍNtim byl ukřižován

za lo že vyháněl penězoměnce z

chrámů a že útočil nu římskou

tyranii a židovskou hierarchii

nikoli k vůli Kvýni novým nábo-

ženským Iheoriím NaAi ěcňlf

reformátoři slovy plamennými

tepali Kpoleéenskou nespravedl-

nost a vůbec můžeme říci že jak-

mile církev začne Kc vyhýbali
tomuto úkolu 'neplní svého po-

slání Klává kc dogmatickou
a přestává býtí

složkou života A Klcjné

slovíčkářskýni a dogmatickým
stává se hnuli KVobodoinyKlué

když se obírá slabinami bible a

věcmi které kc utuly před Kly

luh tisící léty ludiisl riálnl útisk

svobodomyslného CarncKieho ne-

byl o nic snesitelnější a lepší

inžli zbožného Ifuckefellcra 11

kdyby přes noc všecko nábožeu

Ht ví c Květu vymizelo neřiblí-žíl-

by se lidstvo k ideálu spole
čenské spravedlnosti ani o jeden
iiiilliuietr ''í clilěl by někdo

tvrdili že mezi lidmi svobodo

iiiyslnýnii jcKt více láskv k bliž

iiíiiiu více citu n nešťastnými ví

cc oličlavosli více i

a altruismu než mezi lidmi věří

čími? Konečné tvrdili se lo dá

tvrdili se ila VsecUo lile Kile JSOU

důkazy skulkyf Skulcčnost
však jest že křesťanství ryzí
neohlížené a iiczainlžeiié doma
ly lakové křesťanství jako bylo
ono Českých Pralří m b aim rí

ckýidi Přátel vyvozovalo mocný
a blahodárný vliv na celou pova-

hu člověka lidé skutečně spalřo
vali v sobě bratry a kck) ry Au

ifličan Kredenc Harrison posi

livísla ledy člověk svobodomy-

slný přívrženec filosofie ('omlu-

vy ve své poslední veliké knize

"Positivní vývoj náboženství"
vzdává následující hold křesťan
siví :

"Křcsťanslví utěšuje duchy v

úzkostí ono ovládá vásiic ono

udržuje iři životě v millioliecll

domovů a desítek míllíonů srdcí

plameny něžnosti čistoty 11 sebe-

obětování Možno lo říci o kte-

rékoli z filosofií o kterémkoli ze

Koeialismů luh o kterémkoli ze

sceiilarismů 1 Jejich cílem jest
rozjasnili myšlénku napravili
křivdy neb odstranili pověry
ony ncočixťiijí neřídí neinspiru-

jí život křesťanství ano"
Toto jest pozoruhodný hold se

strany odpůrce ale zároveň do

znali dlužno že dnešní církve
hodné se vzdálily od toho prvot-

ního ideálu od toho prvotního
podání křesťanství které kro
mé útěchy ducha směřovalo k

odstranění společenských křivd
a společenské iicspravcdliioxi i

To jest tou pravou přičiímu
proě církve ztrácí vliv nad širo

kýtui vtstvanii lidu Jest tím vin-

nu lo "sociální odpadliclv I" na

ličž stéuval si r Meliouabl ve

xVé piidlláxec sjedll Křesťan

xké xiuihy V li'X Alltfih v
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nehol' úloha kterou americky

vi levyhlaiiec hrál vo Hiuulné ať-íéř-

MadcrovĚ byla irahnnch-1101- 1

avMik KÍtiiacc v níž vlá-

da naši! kc ocitla byla velmi

chouloKtivoil (hlvolání WÍIhoiio-v-

"v přirozeném héliu vfcí"

hylo liy iiiiikÍIo iiáslcdovatí olisa-zen- í

onoho místa nékýin jiným a

lo hylo hy hývalo uznáním

lluertovy vlády ponecjiáuí mí-

sta iieohMizeiiým hylo hy nanic-nul-

přímé nepřátelské vystou-

pení proti Iluertovi Tedy zfi

stal WÍIkoii na Kvéin misie kde

'úředně' uchyl uznáván lluerton

jako zástupce americké vlády
Příloiuiié nalézá kc již Wílsou

na cestě po moři poněvadž že-

lezniční spojení mezi jižní a kc

věrní částí Mexika jest přerušc
no a do WashíiiKlunil dorazí líc

kdy v polovici tohoto týdne
v Mexiku utvářily kc v po

slední dohě hrozivě Jedeli cel

ných žtiřuálú přinesl celou prv
ní stránku Kamých úlokú a

proti Spojeným Slátfim a

všude konány jsou nepřátelské
demonstrace jirolí Američanům

kteří jsou obviňováni že podpo

rujl přílomiioii revoluci Jak da-

leko věci dospěly o tmu svědčí

článek vlivného časopisu " Kl

l'ais" kď' se praví redakčně

"Vidíme v Japanu příštího Kpo

jcliee a obhájce naší lieod víslost i

poněvadž laková iillianec byla by

nebezpečnou Spojeným Stáliim"
1'ruti těmto pobuřujícím projc-vůn- i

a dokonce i výhrůžkám o

vyhození amerického velevysla

neciví Wilson podal ostrý pro

lest obsahující výstrahu že nic

íeká vláda bude činěna zodpo-

vědnou a všeekll slunili IttelUU

by AllUlleailč V MeSikli utrpěli

á rovců evrojiské zcmé mající

zájmy na jih oi líío Ijraude asi

pud dvěma týdny adresovaly

vládě naší dotaz co hodlá pod

uikiioulí v Mexiku na xkmiécid

nynějších nesnesitelných pomě-

ru Za těchto okolností bylo hy

správnou věcí aby jako kdysi v

I íliě zakročily společné zclllé

jichž občané a příslušníci ulrpé
li a Irpí škodu v Mexiku a neby-

la to jenom škoda hmotná lichoť

ani životů cizinců nebylo šetře-

no než tu naskýtá se jiná pře-kážk- a

Kdyby Spojené Státy

přistoupily na toto spobéiié

vzdaly hy se ve skuleé-nost- i

Monroe ivy minky která

V podstatě pozůstává v lom že

žádné evropské neb jiné mocno-Kl- i

nemá hýli dovoleno vméšova

ti kc do vniterních záležitostí kte-

réhokoli amerického m t á 1 na tí-

hou částech této evniny "Spo

jené Státy jsou svrchovanými na

tělo pevnině a jejich staiiíž se

jest zákonem" tak to prohlásil

sekretář Olnev ve sporu k vůlí

Venezuele kdy Spoj Státy by-

ly hodné blízko válce s Anglií

Zakroěení Spojených Státu sa-

motných znamenalo by dlouhou

nákladnou válku vedle níž válka

se Španělskem byla by pouhým
manévrem Vůbec málokteré ad

ininixl raci v americké !iiIuiii

bylo řešili tuk těžký vážný problém

jako přítomné adiuinixt ra

ci WtUunnvě
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GENERÁLNÍ ZPOVĚĎ' VE
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Héliem posledních dvou niČMcíi

lid Spojeiiýidi Slátú dovcdél kc

VÍce o NVýeh "Klllžchiiících" V

koniírcKii i mimu konyreK nežli

za celou duhu trvání reinhlíly
Jtž héliem tuho prvního vyíctřn
vání k němuž dal podnět prchi-den- !

Wíhiou každý z páini jio--

laiieií a Kcnálorn hyl zavolán a

iiiiihÍI hc vyzpovídatí jaký úéj
uek nový celní zákon hudc uch

muže míli na jeho pozemxké

xlalky miixil říci v kterých
korporacích má nějakou akcii

kde má nějaký ku pole kde pé-xtu-

dohylek licho kozy ll ovce

zvlášli to poxleduéjxí nehol' o

celní mizhu vztahující kc 11a vlnu

HVcicU hvl tell lieioxl řejší hoj
vííhec hylo lo zpovídání jako
když odhadčí daní přijde a né

kteří poxlaiieí a Kciiátoii tu xvoji
chudohli až dujeinné líčili

To tiž hylo dosti záhavv pro

xvrehovaný americký lid v tom-

to nhilohl kyxclých okiink ale

zůstalo to daleko za nhvínénímí

plukovníka Mulhalla o nichž ve

zprávách jsme se již mínili Mí

iiulý týden svědčil tento plukov-

ník Mnlhall a hyla to sensace za

Tou llejinellšl jest Že

plukovník dal vysvědčení Kohé

xaiiiéuiu jako dokonalému niče-mov- i

lonal že jeho oholeni

jako "polního uzenin" Národní-

ho sdružení aiucriekýidi tovární
ku hylo niéiti stávky při čemž

často podplácel dělnické předá

ky ahy druhy své zradili dulM

jeho povinností hylo hlcdétí c to-

mu ahy ti "praví" lidé voleni

hyli do koiiKrcKii totiž takoví

ktcřl ochotni hyli xloužiti kapi-

tálu a kdekoli kc takový "pra-

vý" člověk ohjevil mohl Kjiolé-hat-

na podporu n nevycerjiatel-n- é

zdroje Sdružení amerických
továrníků tak na příklad na

kampaň kouresnika litllcí'íelda
z Maiue vynaloženo hylo ijilJiltMXI

a jinde veliké Klímy peněz hýly

vvnovány na poražení iioslancu

kteří nechtěli řijímati rozkazu

'shora" Mulhall hyl Mratějícm

Národního sdružení amerických
továrníku a ty ochotné nástroje
v kongresu mél oznaéené pěkně

podle číel tili V koriespondenei
licmiixila hýti uváděna jména
IMe Mulhallova svědectví kulem

jf til OIM K vyiHikládáno hylo

mi utváření
mínění a vyvozování vlivu na á

konodiixtví líni či oním --mé

reui
M til hul 1 předložil kuiTcxpon

dělicí d!l llíž Ilesidellt {ioxe

vtlt hotov prý hy! oléiuvati
Slieiiiianuv a každý zákon ahy

se zavděčil trustům w WnM

Street rt zi-k-
nl jejich odplll pln

xvčho kundidáta Taťta - r
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Senátor Pll'ioV jrná rblél Vi

dělí jaký pliti puudnval by p

Ilrymi aby zůstal vn Washiiitrto

né it in'pí'ivyii"liviil l prednášc-lllll- l

Vn světí" pozdějších lldúlo

m 1 ti svého vlastního rekordu

dospěl ii xí li přesvědčeni že

"mluvili Jest stříbro it mlčeli lit

In"

Mužná Ilulliuií nehráli po
Huť' mi' Kvýlul spojenci lili' přes
in v nynější sil naci kdy obořili
ni' nu in' Srbové fíckové Turci it

lliliiiUlii přece ji'IMHll mnIoiíÍ i

Uncím sympalliic neboť jest do-

sti iiihihi že výsledek první bal

UhmnU
'

v ň U byl liv býval Jiný

liihyli linlliiiiu

MrMldi pl'ri'1' JrlHint liriij lilii

lillťlililnKuil 1'inl jíl U ft liV hi i lit-

in ph povrchním puirivíní
Nu piíUiiil v Turecku llyž
Nullini chlcl iii'Jiili'h'i IhmIihiIi

l'c zluivlll puxliil mu Aťtfirn cu

hvl jfiiiiiý puKyii tíhy km nliKÍl

kilcln prcKÍtciii lliicrtii kily A

kc i'hlt'1 yhíivili Kclíxil Díilc ii

hy itni ii''př'ckňr v příslích vol-liicl- i

pimlul Jej # velkou kIivoii
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kdo přál ahy p liryan na stará
kolena sil do chudobince nebo
KC zíví podomním prodejem si
lek a tkaniček do střevíců? )uu
fámc v celé léto zemi není
člověka s duší lak nízkou My
"poi'i přejeme p Itryanovi abv
po ělyrceh letech vrátil se u
řairvicvv a nns tam úspory své
netknuté a ačkoli nezdá Ke nám

inyKlilelným žc p liryan mohl
by ustalí mluvili dříve než by
umřel a tím oslabil svojí výdčj
kovou Kchopnosi a vystavil se ú

lraii'im a strastem nezaopatřené-
ho stáří iiebudíž mu zazlíváno že
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tá aby nepřipadl společnosti lid
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